Masuknya Tarekat Syadziliyah pada Matan (mahasiswa Ahlith Thariqah Al

Mu’tabaroh An Nahdliyyah)

Tarekat Syadziliyah didirikan oleh Abul Hasan Ali As-Syadzili (lahir di

Gumara, Tunisia, sekitar 593 H/1196-1197 M, wafat di padang pasir Hotmaithira,

Mesir, 656 H/1258 M). Tarekat Syadziliyah adalah salah satu Tarekat yang diakui

kebenarannya (Al-Mu’tabaroh), karena silsilah As-Syadzili adalah bersambung

(muttashil) sampai Rasulullah SAW. Silsilahnya adalah Quthbul Muhaqqiqin

Sulthanul Auliya’ Syaikh Sayyid Abul Hasan As Syadzili dari Syikh Sayyid Abdus